

Termo de Adesão

Termo de Adesão que entre si celebram o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, na qualidade de Órgão Gestor e o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, como Órgão Participante, para fins de participação no Registro de Preços de MATERIAIS ELÉTRICOS, do Planejamento 308/2024. Por este termo de Adesão, o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, com sede RUA GUAJAJARAS, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias concorda com os termos do Registro de Preços a ser promovido pelo(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) HENRIQUE CASTRO BOAVENTURA para fins de Registro de Preços 308/2024 de MATERIAIS ELÉTRICOS, conforme previsto no Decreto Estadual nº 48.779, de 23 de fevereiro de 2024, cuja descrição detalhada encontra-se na planilha anexa.

Itens Aderidos

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
1	113328	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5KA; CORRENTE NOMINAL: 20 AMPERES; POLARIDADE: UNIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 230/400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 6,2052	50	R\$ 310,26
2	109592	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10000 AMP. - 25KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 400 VOLTS 50/60 HZ; FIXACAO: QUADRO ELETRICO, BASE RETA; GUIA PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS ELETRICOS - MATERIA-PRIMA: ACO COM REVESTIMENTO EM PVC; MEDIDA: 20 METROS, PASSAGEM DE FIOS EM REDE ELETRICA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 28,1348	50	R\$ 1.406,74
3	840017	CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 2,50MM2; COR: BRANCA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 17,6116	50	R\$ 880,58
4	639087		1 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,7300	5.000	R\$ 8.650,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
5	1018612	CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 (MACHO) CAT.5E;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,5682	4.000	R\$ 2.272,80
6	1185047	FILTRO DE LINHA - TOMADAS: COM 05 TOMADAS DO TIPO N,F,T(NEUTRO, FASE E TERRA); POTENCIA MAXIMA: 1000 VA EM 115 VOLTS / 2000 VA EM 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10A; TENSAO ENTRADA: 115/220 VOLTS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 19,8376	500	R\$ 9.918,79
7	974544	LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 31,5637	200	R\$ 6.312,74
8	1265393	FITA ISOLANTE - DESCRICAO: FITA PLASTICA ISOLANTE P/CONDUTORES BAIXA TENSAO; DIMENSOES: 19MM X 20 M - ISOLACAO 750 VOLTS, TEMPERATURA 80°; COR: PRETA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 3,7536	1.400	R\$ 5.255,04
9	1310623	TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA-PRIMA: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 4,9064	1.600	R\$ 7.850,24
10	1419234	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 6,8447	50	R\$ 342,23
11	1462580	LUMINARIA - TIPO: PAINEL LED SOBREPOR; ESTRUTURA: ALUMINIO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 40	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 104,3292	200	R\$ 20.865,84

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
12	1464604	CM X 40 CM; VIDRO: TRANSPARENTE; TIPO LAMPADA: LED 36 WATTS 6000K; TENSAO: 127V; LUMINARIA - TIPO: PAINEL LED SOBREPOR; ESTRUTURA: ALUMINO FUNDIDO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA; MEDIDAS: 30CM X 30 CM; VIDRO: VIDRO TRANSPARENTE; TIPO LAMPADA: LED 18W 6000K BRANCA; TENSAO: BIVOLT OU 127 V; LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA; LAMPADA LED - TIPO: BULBO DIFUSOR LEITOSO; POTENCIA: 12 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1100 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: 100-240 VAC; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,7; ANGULO ABERTURA: MINIMO 150 GRAUS; IRC: 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA; CABO DE REDE - TIPO: UTP/CM; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00 MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 113,5700	200	R\$ 22.714,00
13	1688685	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA; LAMPADA LED - TIPO: BULBO DIFUSOR LEITOSO; POTENCIA: 12 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1100 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: 100-240 VAC; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,7; ANGULO ABERTURA: MINIMO 150 GRAUS; IRC: 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA; CABO DE REDE - TIPO: UTP/CM; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00 MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	3.000	R\$ 0,00
14	1689274	FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,7; ANGULO ABERTURA: MINIMO 150 GRAUS; IRC: 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA; CABO DE REDE - TIPO: UTP/CM; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00 MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00
15	1806092	DIAMETRO EXTERNO: 5,00 MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	METRO LINEAR	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	305.000	R\$ 0,00
16	1818678	LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	1.500	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
17	1516183	ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 50 MM X 1250 MM X 225 MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; TIPO LAMPADA: 2 LAMPADAS LED TUBULAR 18 W T8 1200 MM BASE G13; TENSÃO: BIVOLT; LUMINARIA - TIPO: DE PAREDE; USO EXT.; TARTARUGA NAUTICA OVAL BRANCA; ESTRUTURA: ALUMINIO INJETADO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA EM PO DE POLIESTER; MEDIDAS: 22 X 11 X 11 CM (C X L X A) APROXIMADAMENTE; VIDRO: VIDRO PRISMATICO; GRADE PROTECAO; BORRACHA VEDACAO; TIPO LAMPADA: NAO INCLUIDA; TENSÃO: 127/220 VOLTS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
18	1734989	PLAFONIER - MATERIA-PRIMA: PVC; NUMERO DE LAMPADAS: 1 LAMPADA; BASE: E27; MATERIA-PRIMA DA BASE: PORCELANA; FORMATO: REDONDO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
19	1818910	REATOR DRIVER PARA LED - POTENCIA: 35 W; TENSÃO DE ENTRADA: 127/220 V; TENSÃO DE SAIDA: 72-100 VDC; FREQUENCIA: 50/60 HZ;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
20	1594095	REATOR DRIVER PARA LED - POTENCIA: 18 A 25 W; TENSÃO DE ENTRADA: 85 A 265 VAC; TENSÃO DE SAIDA: 60 A 90 VDC; FREQUENCIA: 50/60 HZ;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
21	1595415	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA:	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
22	1595423	CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 1,0MM2; COR: VERMELHO; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 1,0MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00
23	1408038	TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45 FEMEA; MATERIA-PRIMA: PVC; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 1 X 1; TENSÃO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 8,8600	1.400	R\$ 12.404,00
24	1713680	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 600 MM; POTENCIA: 9 A 10 W; TEMPERATURA DE COR: 4000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 900 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: 100-240 VAC; FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00
25	62340	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 6000 AMP. - 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: UNIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 230/400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 5,8073	50	R\$ 290,36
26	757519	BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: NYLON; APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE FIOS E CABOS; MEDIDA: 200 X 4,5 MM; TIPO: CONFORME FABRICANTE;	PACOTE 100 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 12,3492	200	R\$ 2.469,84

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
27	949221	BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: PLASTICA; APLICACAO: ARRANJO DE CABEAMENTO DE INFOMATICA; MEDIDA: 30 CM; TIPO: T30L;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20.000	R\$ 0,00
28	165778	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 4 MM2; COR: PRETA;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 132,6548	400	R\$ 53.061,92
29	166324	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 4 MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 127,8482	400	R\$ 51.139,28
30	166332	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 4 MM2; COR: AZUL;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 128,7278	400	R\$ 51.491,12
31	166340	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6 MM2; COR: PRETA;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 185,3896	50	R\$ 9.269,48
32	170984	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: PRETA;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 79,9809	400	R\$ 31.992,36
33	656763	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA:	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 52,3231	400	R\$ 20.929,23

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
34	688606	MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,5 MM2; COR: AZUL; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: VERMELHO; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6 MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	400	R\$ 0,00
35	166359	MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6 MM2; COR: VERDE; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6 MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 201,1990	50	R\$ 10.059,95
36	169471	MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6 MM2; COR: AZUL; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: AZUL;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 192,3380	50	R\$ 9.616,90
37	170992	MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: AZUL; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 76,9576	400	R\$ 30.783,04
38	171000	MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 77,0754	400	R\$ 30.830,16
39	242497	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 547,5360	20	R\$ 10.950,72

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
40	353302	ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 16 MM2; COR: PRETA; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 16 MM2; COR: AZUL; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: VERMELHO;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 547,5360	100	R\$ 54.753,59
41	811793	ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: VERMELHO; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 139,0394	400	R\$ 55.615,76
42	1079522	ENCORDOAMENTO: 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 1,5 MM2; COR: VERMELHO; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 71,6437	400	R\$ 28.657,48
43	1343440	ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO; CABO ELETRICO - TIPO: TRIPOLAR PP; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	150	R\$ 0,00
44	1595601	ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC PP; COBERTURA: PVC; SECAO: 3 X 2,5MM; COR: PRETO;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
45	1596772	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR:	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
46	242500	COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: AZUL; CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 16 MM2; COR: VERDE;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 544,9722	10.000	R\$ 5.449.722,00

Total: 46 registros.1

Matrícula	Nome	Unidade	Unidade	Data	Operação
X0097129	RAFAELA RAMOS BARBOSA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	10/10/2024 11:51	ENCAMINHADO
x0097129	RAFAELA RAMOS BARBOSA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	10/10/2024 11:52	APROVADO
x0097129	RAFAELA RAMOS BARBOSA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	10/10/2024 11:52	APROVADO

Total: 3 registros. | [Configurar nº de registros/página1](#)